



SPRAWOZDANIE

**Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY DMOSIN
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
ZA 2012 ROK**

1. Wprowadzenie

Program współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi w 2012 (zwany dalej programem współpracy) został przyjęty uchwałą Rady Gminy Dmosin nr X/82/2011 w dniu 30 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012. Uchwalanie Programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). Powyższa uchwała została w dniu 30 grudnia 2011 r. zmieniona uchwałą nr XI/91/2011 Rady Gminy Dmosin zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012.

Program zgodnie z uchwałą Rady Gminy Dmosin nr XLVI/349/10 z dnia 27 września 2010 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (*uchwała o konsultacjach została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego Nr 323 poz. 2779. i obowiązuje od dnia 23 listopada 2010 r.*) został w dniu 17 listopada 2011 r. poddany do konsultacji społecznych. Informacja o konsultacjach została zamieszczona na stronie internetowej i stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dmosin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dmosin. Konsultacje trwały od 20 listopada 2011 r. do 27 listopada 2011 r., w ramach których do projektu nie wpłynęła żadna uwaga lub opinia. Informacja o wynikach konsultacji w dniu 29 listopada 2011 r. została podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dmosin i na stronie internetowej Gminy Dmosin, natomiast w BIP informacja została zamieszczona w dniu 30 listopada 2011 r. Wszystkie terminy określone w uchwale o konsultacjach zostały zachowane.

Głównym celem programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi w 2012 była poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym. Cele szczegółowe współpracy to:

- 1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,
- 2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy,
- 3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,
- 4) poprawę jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,
- 5) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych
- 6) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy,
- 7) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych przy rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnych,

- 8) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy wolontariuszy,
- 9) ochrona i promocja lokalnego dziedzictwa.

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez powierzanie i wspieranie realizacji zadań publicznych.

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis tych form współpracy, które były podejmowane w Gminie Dmosin przez organizacje pozarządowe w 2012 r. oraz na które organizacje otrzymały dofinansowanie.

W dniu 23 stycznia 2012 r. zarządzeniem Wójta Gminy Dmosin nr 0050.05.2012 z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w Gminie Dmosin w 2012 roku ogłoszono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Dmosin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dmosin „Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie:

- 1) **Zadanie I:** współdziałanie i wspieranie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu; organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych o charakterze masowym dla mieszkańców gminy.
- 2) **Zadanie II:** współdziałanie i wspieranie z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury tradycji; wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego.
- 3) **Zadanie III:** współdziałanie i wspieranie w z zakresu pomocy społecznej; wspomaganie bezdomnych z terenu Gminy Dmosin, polegające na zapewnieniu w okresie zimowym całodobowego schronienia, zaspokojenia ich potrzeb bytowych i społecznych.

Ustawowy termin składania ofert przez organizacje upłynął po 21 dniach i został ustalony od ogłoszenia czyli od 23 stycznia do dnia 22 lutego 2012 r.

W dniu 23 lutego 2012 r. na stronie internetowej Gminy Dmosin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dmosin zostało zamieszczone ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych. Ogłoszenie sporządzone zostało na podstawie art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 234 z późn. zm.) oraz zgodnie z pkt 5 Rozdziału XI Roczno Programu współpracy Gminy Dmosin stanowiącego załącznik do uchwały nr X/82/11 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok. Ogłoszenie zawierało:

- a) Cel powołania komisji: czyli z osób zainteresowanych udziałem w pracach komisji konkursowej w 2012 roku, miała zostać utworzona komisja konkursowa opiniująca

oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych realizowanych w 2012r.

- b) Zasady pracy w komisji: informacja, iż udział w pracach komisji jest nieodpłatny i za udział w posiedzeniu komisji jej członkom nie przysługuje zwrot kosztów podróży. Regulamin pracy komisji został przedstawiony w załączniku stanowiącym zał. nr 2 do ogłoszenia.
- c) Wymagania stawiane kandydatom na członków komisji konkursowej:
 - w skład komisji, mogły wchodzić osoby reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które spełniały łącznie następujące kryteria:
 - by były obywatelami RP i korzystały z pełni praw publicznych,
 - by były przedstawicielami organizacji pozarządowej mającej siedzibę na terenie Gminy Dmosin lub działającej na rzecz jej mieszkańców,
 - miały przynajmniej dwuletnie doświadczenie w zakresie przygotowania wniosków o dotacje i/lub realizacji projektów.
 - 4) W pracach Komisji nie mogły uczestniczyć:
 - przedstawiciele organizacji, których oferta opiniowana była przez tę komisję;
 - osoby, których udział w opiniowaniu ofert mógł powodować konflikt interesów.
 - 5) Sposób zgłoszenia kandydatów:
kandydatury osób wskazanych przez organizacje pozarządowe (podpisane przez kandydata oraz przez osoby upoważnione do reprezentacji organizacji zgłaszającej) należało składać na piśmie zgodnie ze wzorem, który stanowił zał. nr 1 do ogłoszenia.
 - 6) Termin składania ofert: zgłoszenia kandydatów na członków komisji konkursowych należało składać za potwierdzeniem odbioru w Urzędzie Gminy Dmosin w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 lutego 2012 r. do godziny 15:00.

W związku z ogłoszeniem nie wpłynęła żadna kandydatura. Ostateczny skład komisji konkursowej powołany został w drodze zarządzenia Wójta Gminy Dmosin nr 0050.13.2012 w dniu 1 marca 2012 r. w sprawie powołania *Komisji konkursowej do rozpatrzenia ofert w otwartym konkursie ofert ogłoszonym przez Wójta Gminy Dmosin* na realizację zadania publicznego w 2012r.

W konkursie ofert wpłynęły trzy oferty:

1. Na zadanie I:

wpłynęła tylko jedna oferta od Stowarzyszenia LZS „BŁĘKITNI” z Dmosina, dla której został wypełniony formularz ostatecznej oceny formalnej i merytorycznej. Formularz został załączony do protokołu. Oferta otrzymała pozytywną ocenę formalną i merytoryczną.

Na zadanie została przyznana kwota dotacji w wysokości 20.000,00 zł.

Wysokość dofinansowania wskazana w ofercie nie przekraczała zaplanowanych kosztów

dofinansowania zadania. Stowarzyszenie przedstawiło również wymagany w ogłoszeniu wkład własny w wysokości 16,5 % wartości zadania, co stanowi 3.300 zł .

2. Na zadanie II:

wpłynęła tylko jedna oferta od Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dmosińskiej w Nagawkach, dla której został wypełniony formularz ostatecznej oceny formalnej i merytorycznej. Formularz został załączony do protokołu. Oferta otrzymała pozytywną ocenę formalną i merytoryczną.

Na zadanie została przyznana kwota dotacji w wysokości 7.500,00 zł.

Wysokość dofinansowania wskazana w ofercie nie przekracza zaplanowanych kosztów dofinansowania zadania. Stowarzyszenie przedstawiło również wymagany w ogłoszeniu wkład własny w wysokości 11,33 % wartości zadania, co stanowi 850 zł .

3. Na zadanie III:

wpłynęła tylko jedna oferta od Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Łódzkie z Łodzi, dla której został wypełniony formularz ostatecznej oceny formalnej i merytorycznej. Formularz został załączony do protokołu. Oferta otrzymała pozytywną ocenę formalną i merytoryczną.

Na zadanie została przyznana kwota dotacji w wysokości 3.700,00 zł.

Wysokość dofinansowania wskazana w ofercie nie przekracza zaplanowanych kosztów dofinansowania zadania. Stowarzyszenie przedstawiło również wymagany w ogłoszeniu wkład własny w wysokości 52.692 zł .

Oferty w dniu 1 marca 2012 r. zostały rozpatrzone pod względem formalnym i merytorycznym przez Komisję konkursową. Z rozpatrzenia ofert został sporządzony protokół. Oferty zostały złożone zgodnie z kryterium wyboru wskazanym w ogłoszeniu. Wszystkie koszty wskazane w ofertach zostały uznane za koszty bezpośrednio związane z realizacją każdego z zadań. Protokół wraz z całą dokumentacją konkursową oraz z wnioskiem komisja konkursowa przedłożyła Wójtowi Gminy Dmosin do zatwierdzenia.

Z dniem 2 marca 2012 r. zostały podpisane trzy umowy na wsparcie realizacji powyższych zadań.

Informacja o wyniku rozpatrzenia ofert została podana do publicznej wiadomości dnia 5 marca 2012 r. poprzez ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Dmosin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dmosin.

3. Sposób oceny realizacji programu współpracy za 2012 r. (ewaluacja)

W celu wieloletniego monitoringu realizacji programu współpracy zostały ustalone następujące wskaźniki ewaluacji:

- 1) liczba otwartych konkursów ofert w 2012 r. – 1 otwarty konkurs,
- 2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert – po 1 ofercie na każde zadanie,
- 3) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego – po 1 umowie na każde zadanie ,

- 4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub unieważnione) – wszystkie umowy zostały zrealizowane,
- 5) liczba umów zawartych w formie wsparcia – 3 umowy zawarte zostały na wsparcie realizacji zadań,
- 6) ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu o środki budżetowe – 3 powyższe umowy zawarte zostały w oparciu o środki budżetowe Gminy Dmosin,
- 7) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych obszarach zadaniowych – w 2012 r. przekazano i rozliczono:

Lp.	Wnioskujący	Nazwa zadania	Kwota wnioskowana (w zł)	Dotacja przyznana (w zł)	Dotacja rozliczona (w zł)
1.	Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy „BŁĘKITNI” z Dmosina	współdziałanie i wspieranie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu; organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych o charakterze masowym dla mieszkańców gminy.	20.000 zł	20.000 zł	18.704,01 zł
2.	Stowarzyszenie Przyjaciół w Ziemi Dmosińskiej Nagawkach	współdziałanie i wspieranie z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury tradycji; wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego.	7.500,00 zł	7.500,00 zł	7.494,90 zł
3.	Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Łódzkie, z siedzibą w Łodzi	współdziałanie i wspieranie w z zakresu pomocy społecznej; wspomaganie bezdomnych z terenu Gminy Dmosin, polegające na zapewnieniu w okresie zimowym całodobowego schronienia, zaspokojenia ich potrzeb bytowych i społecznych.	3.700 zł	3.700 zł	3.700 zł
Razem	3 wnioski	3 zadania	31.200,00 zł	31.200,00 zł	29.898,91 zł

- 8) liczba osób, które były adresatami (beneficjentami) działań publicznych realizowanych przez organizacje,

- a) zad. 1 - upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: adresatami zadania byli: absolwenci szkół oraz młodzież z terenu Gminy Dmosin. Aktywny udział brały również osoby dorosłe. Drużyna seniorów w 2011 r. awansowała do wyższej klasy rozgrywkowej (A) i cały 2012 r. utrzymywała poziom,
- b) zad. 2 - upowszechnianie kultury poprzez wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, a w szczególności wspieranie działalności orkiestr, chórów, zespołów muzycznych, wokalnych i wokально – muzycznych oraz folklorystycznych – adresatami zadania byli: dzieci i młodzież należąca do zespołu, członkowie stowarzyszenia, uczestnicy imprez okolicznościowych,, festiwalu, rodziny i znajomi osób uczęszczających do zespołu. Zespół odbył występy i pokazy na imprezach lokalnych i regionalnych,
- c) zad. 3 - współdziałanie i wspieranie w zakresie pomocy społecznej dotyczącej wspomagania bezdomnych i osób najuboższych – Gmina Dmosin poprzez zadanie zapewniała 1 miejsce dla mieszkańca Gminy Dmosin. Cel założony w realizacji zadania został w pełni osiągnięty poprzez zapewnienie i zabezpieczenie w schronisku podstawowych potrzeb bytowych bezdomnym mężczyznom z terenu Gminy Dmosin. Mieli zapewnioną pomoc psychologiczną, prawną i socjalną oraz byli wspierani w procesie wychodzenia z bezdomności.
- 9) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe – 3 organizacje ,
- 10) liczba wspólnie realizowanych zadań – 0,
- 11) wysokość środków finansowych własnych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych:

Lp.	Wnioskujący	Nazwa zadania	Wkład własny
1	Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy „BŁĘKITNI” z Dmosina	1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	4.468,12 zł
2	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dmosińskiej w Nagawkach	2) upowszechnianie kultury poprzez wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,	897,52 zł
3	Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Łódzkie, z siedzibą w Łodzi	3) współdziałanie i wspieranie w zakresie pomocy społecznej dotyczącej wspomagania bezdomnych i osób najuboższych.	61.837,00 zł

4. Szczegółowy wykaz kosztów wykonania wydatków w 2012 r.
w poszczególnych zadaniach

- 1) **Zadanie I:** współdziałanie i wspieranie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu; organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych o charakterze masowym dla mieszkańców gminy.

<i>Lp.</i>	<i>Rodzaj kosztów</i>	<i>Całość zadania zgodnie z umową</i>		
		<i>Koszt całkowity</i>	<i>Z dotacji</i>	<i>Środki własne</i>
1	Opłaty do Łódzkiego Związku Piłki Nożnej	2.208,00	2.000,00	208,00
2	Opłaty dla sędziów	4.444,50	4.000,00	444,50
3	Prowizja bankowa	133,63	104,01	29,62
4	Pranie strojów i przygotowanie boiska	1.900,00	1.000,00	900,00
5	Wynagrodzenie instruktorów	8.000,00	8.000,00	0
6	Ubezpieczenie	0	0	0
7	Transport na mecze	2.416,00	200,00	2.216,00
8	Wynagrodzenie księgowej	1.200,00	1.000,00	200,00
9	Badania lekarskie	2.870,00	2.400,00	470,00
10.	Kapitalizacja odsetek	4,01		0
Razem		23.176,14	18.704,01	4.468,12

Stowarzyszenie LZS „BŁEKITNI” Dmosin w 2012 r. dotację wykorzystało zgodnie z przeznaczeniem kosztorysowym, nie ma przekroczeń w pozycjach kosztorysowych. Niewykorzystaną kwotę dotacji w wysokości 1.300,00 zł wpłacono na konto gminy w dniu 8 lutego 2013 r.

- 2) **Zadanie II:** współdziałanie i wspieranie z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury tradycji; wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego.

<i>Lp.</i>	<i>Rodzaj kosztów</i>	<i>Całość zadania zgodnie z umową</i>		
		<i>Koszt całkowity</i>	<i>Z dotacji</i>	<i>Środki własne</i>
1	Instruktorzy muzyczni	2.250,00	2.250,00	0
2	Instruktorzy kapeli	2.250,00	2.250,00	0
3	Instruktor tańca	2.250,00	2.250,00	0
4	Obsługa bankowa	126,00	126,00	0
5	Obsługa prawno - księgowa	666,48	618,90	47,52
6	Zakup napojów, konserwacja strojów	850,00	0	850,00
Razem		8.392,42	7.494,90	897,52

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dmosińskiej w Nagawkach w 2012 r. dotację wykorzystało zgodnie z przeznaczeniem kosztorysowym, nie ma żadnych przekroczeń. Niewykorzystana część dotacji w wysokości 5,10 zł wpłacono na rachunek bankowy UG Dmosin. Wykorzystano również środki własne.

- 3) **Zadanie III:** współdziałanie i wspieranie w z zakresu pomocy społecznej; wspomaganie bezdomnych z terenu Gminy Dmosin, polegające na zapewnieniu w okresie zimowym całodobowego schronienia, zaspokojenia ich potrzeb bytowych i społecznych.

<i>Lp.</i>	<i>Rodzaj kosztów</i>	<i>Całość zadania zgodnie z umową</i>		
		<i>Koszt całkowity</i>	<i>Z dotacji</i>	<i>Środki własne lub z innych źródeł</i>
1	Wynagrodz. osob. pracow.	14.500,00	0	14.500,00
2	Składki na ubezpiecz. społ. pracow.	5.017,65	0	5.017,65
3	Składki na fund. pracy	555,45	0	555,45
4	Zakup materiałów i wyposaż.	500,00	0	500,00
5	Zakup żywności	1.000,00	0	1.000,00
6	Zakup leków	200,00	0	200,00
7	Zakup energii (media)	15.279,50	700,00	14.579,50
8	Zakup usług pozostałych	1.800,00	0	1.800,00
9	Umowy – zlecenia	22.500,00	3.000,00	19.500,00
10	Różne opł. składki	30,00	0	30,00
11.	Inne (ZFŚS, delegacje)	454,40	0	454,40
Razem		61.837,00	3.700,00	58.137,00

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Łódzkie w Łodzi w 2012 r. dotację wykorzystało zgodnie z przeznaczeniem kosztorysowym, nie ma żadnych przekroczeń.

Sprawozdanie sporządziła:

Jolanta Wojciechowska Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy Dmosin.